INDICAÇÃO Nº 1351/2013
Solicita as devidas providências para a colocação de vigia em horário noturno na EMEIF Professor Joaquim da Silveira Santos, conhecida como EMEIF Juca Rocha, localizada no Bairro Juca Rocha.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando às devidas providências para a colocação de vigia em horário noturno na EMEIF Professor Joaquim da Silveira Santos, conhecida como EMEIF Juca Rocha, localizada no Bairro Juca Rocha.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que este Vereador foi procurado pelos diretores, professores e pais de alunos, os quais reivindicaram a colocação de u vigia em horário noturno na EMEIF Professor Joaquim da Silveira Santos, conhecida como EMEI Juca Rocha, localizada no Bairro Juca Rocha, visando à segurança e a proteção da escola, prevenindo, assim, eventuais atos de vandalismo.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de agosto de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

2º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 02/08/2013 - 10:57:03 06248/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 25ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 12/08/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário